no território Sisal, houve acesso parcial e outra parte não acessada; e no Litoral Norte do Agreste 
Baiano, o certame foi fracassado, visto que não surgiram propostas que atendessem o índice mínimo exigido em 
edital. 

Pontua-se a existência de um saldo de recursos na ordem de R$1.226.828,00 (Um Milhão, duzentos e vinte e seis 
mil, oitocentos e vinte e oito reais), que não foram acessados. Este montante poderá beneficiar um nicho social 
de 1.692 famílias elegíveis, haja vista a aplicação integral do recurso destinado ao projeto, contribuindo 
diretamente para as políticas de segurança alimentar, produção de alimentos, geração de renda, inclusão social

[...]

Iniciativa 5 - Implantar projeto produtivo 

Ação Orçamentária: 1926 

Fonte: 1.500.0.128.000000.00.00 

14. VALOR DE REFERÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 

O valor de referência para a realização do objeto dos Termos de Colaboração deste Edital é de R$1.226.828,00 
(Um milhão, duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais). 

15. PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 

O prazo de vigência para a execução integral do objeto dos Termos de Colaboração será de 12 (doze) meses a 
partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo.